
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานสาธารณสขุจังหวัดมหาสารคาม 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

---------------------------------- 
  ดวยสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจางเปน
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและ
เลือกสรร รวมทั้งแบบสัญญาจาง พ.ศ. 2556 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง การกำหนดประเภท ตำแหนง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมและการจัดทำกรอบอัตรากำลัง
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2556 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวง
สาธารณสุขทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้

1.  ชื่อตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจางงาน 

 1.1  ชื่อตำแหนงนักวิชาการคอมพิวเตอร 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานทางวิทยาการคอมพิวเตอร ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห 
กำหนดคุณลักษณะของเครื่อง จัดระบบติดตั้งเชื่อมโยงระบบเครื่องคอมพิวเตอร ศึกษา วิเคราะห ออกแบบ 
เกี่ยวกับชุดคำสั่ง ระบบชุดคำสั่งประยุกต การจัดทำคูมือการใชคำสั่งตางๆ กำหนดคุณลักษณะ ติดตั้งและใช
เครื่องมือชุดคำสั่งสื่อสาร การจัดและบริหารระบบสารสนเทศ รวมทั้งการดำเนินการเกี่ยวกับการกระทำผิดทาง
คอมพิวเตอร และธุรกรรมทางอิเล็กทอรนิกส การใหคำปรึกษาแนะนำ อบรมเกี่ยวกับวิทยาการคอมพิวเตอร
ดานตางๆ แกบุคลากรหรือหนวยงานที่เกีย่วของ ติดตามความกาวหนาของเทคโนโลยีใหม และปฏิบัติหนาที่อ่ืน
ที่เก่ียวของ  
 ตำแหนงเลขที่ 1มค00169 กลุมงานประกันสุขภาพ ยุทธศาสตรและสารสนเทศทางการแพทย   
 โรงพยาบาลกันทรวิชัย    
 อัตราคาจาง 18,000 บาท 
 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิ
ประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันทีเ่ริ่มจาง ถึง 30 กนัยายน 2568 

 1.2 ชื่อตำแหนงนักวิชาการสาธารณสุข 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานทางดานการสาธารณสุข ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห 
วิจัย วินิจฉัยปญหาพัฒนาทางดานการสาธารณสุข เชน การบริการดานสาธารณสุข การสงเสริมสุขภาพ การ
ฟนฟูสมรรถภาพ การรักษาพยาบาล การควบคุมและปองกันโรค การผลิต ศึกษา ฝกอบรม การพัฒนาบุคลากร 
อาชีวอนามัย เปนตน เพื่อเสนอนโยบาย วางแผนงาน และดำเนินงานดานการสาธารณสุข วัดและประเมินผล 
กำหนดระบบและวิธีการดานนิเทศ นิเทศควบคุมติดตามผล ประเมินผลงานดานการสาธารณสุข และปฏิบัติ
หนาที่อื่นที่เก่ียวของ  

2./1.2 ชื่อตำแหนง... 
 



 -2- 

 
 อัตราวาง  จำนวน 2 อัตรา 
 ตำแหนงเลขที่ 1มค00176 กลุมงานบริการปฐมภูมิและองครวม  โรงพยาบาลกันทรวิชัย 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 
 ตำแหนงเลขที่ 1มค01478 กลุมงานบริการปฐมภูมิและองครวม  โรงพยาบาลกันทรวิชัย 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 
 อัตราคาจาง 18,000 บาท 
 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิ
ประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริ่มจาง ถึง 30 กันยายน 2568 

 
 1.3 ชื่อตำแหนงนักกายภาพบำบัด 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานบำบัดรักษาผูปวยดวยเครื่องมือและวิธีการทางกายภาพบำบัด ซึ่งมีลักษณะงานที่
ปฏิบัติเกี่ยวกับการบำบัดรักษาผูปวยดวยโรคเกี่ยวกับกลามเนื้อโรคทางกระดูก โรคทางขอ โรคทางระบบ
ประสาทและความพิการตางๆ ที่เกิดจากโรคหรืออุบัติเหตุ โดยวิธีกายภาพบำบัด โดยทางใชความรอน แสง 
เสียง ไฟฟา หลักกลศาสตร การดัด การดึง การนวด การบริหารรางกาย ตลอดจนการใชเครื่องมือทางกายภาพ
ชนิดตางๆ เพื่อฟนฟู ปองกัน ปรับปรุง แกไขสมรรถภาพของสวนของรางกายที่เสื่อมสภาพหรือพิการใหกลับคืน
ดีทั้งทางรูปและทางหนาที่ และปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เกี่ยวของ  
  อัตราวาง  จำนวน 2 อัตรา 
  ตำแหนงเลขที ่ 1มค01561 กลุ มงานเวชกรรมฟ นฟู  โรงพยาบาลแกดำ สำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 
  ตำแหนงเลขที่ 1มค01621 กลุมงานเวชกรรมฟนฟู  โรงพยาบาลวาปปทุม สำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 
  อัตราคาจาง 18,000 บาท 

 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  
เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
  ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริ่มจาง ถึง 30 กันยายน 2568 

 1.4  ชื่อตำแหนงแพทยแผนไทย 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานทางดานแพทยแผนไทย ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการรักษาพยาบาล 
การสงเสริม การปองกัน การบำบัดรักษา การฟนฟูสุขภาพที่เกี ่ยวของกับชีวิต สุขภาพและอนามัยของ
ประชาชนดวยศาสตรการแพทยแผนไทย รวมถึงการศึกษา วิเคราะห วิจัย คิดคน วางแผน และพัฒนาวิชาการ
และเทคโนโลยีดานการแพทยแผนไทยและสมุนไพร ใหคำปรึกษา แนะนำ ฝกอบรมเกี่ยวกับวิทยาการดวย
แพทยแผนไทยและสมุมไพร และปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เกี่ยวของ  
 อัตราวาง  จำนวน 1 อัตรา 
 
 

3/ตำแหนงเลขที.่.. 



-3- 
 
 ตำแหน งเลขท ี ่  1มค00162 กล ุ มงานแพทย แผนไทยและการแพทยทางเล ื อก       
โรงพยาบาลเชียงยนื  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 
 อัตราคาจาง 18,000 บาท 
 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิ
ประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริ่มจาง ถึง 30 กันยายน 2568 

 1.5  ชื่อตำแหนงเจาพนักงานเวชสถิต ิ
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานทางดานเวชสถิติ ซึ่งมีลักษณะการปฏิบัติงานใหบริการงานเวชระเบียน การจำแนก
ประเภทผูปวยในการรักษากลุมเฉพาะโรค รวบรวมขอมูลเวชระเบียน สถิติประเภทตางๆ ใหรหัสทางการแพทย
และปฏิบัติงานอื่นที่เกี่ยวของ 
 อัตราวาง  จำนวน 1 อัตรา 
 ตำแหนงเลขที่ 1มค00174 กลุมงานประกันสุขภาพ ยุทธศาสตรและสารสนเทศทางการ
แพทย  โรงพยาบาลกันทรวิชัย  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม  
 อัตราคาจาง 13,800 บาท 
 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิ
ประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริ่มจาง ถึง 30 กันยายน 2568 

2.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 
 2.1 คุณสมบัติทั่วไป    

(1) มีสัญชาตไิทย 
(2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป  
(3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิตฟน

เฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค

การเมือง 
(6) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(7) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 
(8) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงาน หรือลูกจางของหนวยงานอื่นของ

รัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 
(9) คุณสมบัติหรือลักษณะตองหามอื่นตามที่สวนราชการกำหนดไวในประกาศสรรหาและ

เลือกสรรบุคคลเพื่อจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั ่วไป ทั้งนี้ ตองเปนไปเพื่อความจำเปนหรือ
เหมาะสมกับภารกิจของสวนราชการนั้น (ถามี) 
 
 

4/ หมายเหตุ... 



-4- 
 
 หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของ
สวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการ
สวนทองถิ่น  และจะตองนำใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตาม
กฎ  ก.พ. วาดวยโรค (พ.ศ. 2553) มายื่นดวย 
 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
   1. ตำแหนงนักวิชาการคอมพิวเตอร ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับ

เดียวกันในทางสาขาวิชาใด วิชาหนึ่งทางคอมพิวเตอร 
    2. ตำแหนงนักวิชาการสาธารณสุข ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดไมต่ำ

กวานี้      ในสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร สาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งทางจิตวิทยาทางจิตวิทยาคลินิก สาขาวิชา     
พยาบาลศาสตร สาขาวิชาวิทยาศาสตร ชีวภาพ สาขาวิชาวิทยาศาสตรกายภาพ สาขาวิชาแพทยศาสตร 
สาขาวิชาทันตแพทยศาสตร สาขาวิชาเทคนิคการแพทย สาขาวิชาวิทยาศาสตรประยุกต สาขาวิชา
วิทยาศาสตรการแพทย สาขาวิชาเภสัชศาสตร สาขาวิชาเกษตรศาสตร สาขาวิชาคหกรรมศาสตร สาขาวิชา
สังคมสงเคราะหศาสตร สาขาวิชาสังคมศาสตร และพฤติกรรมศาสตร สาขาวิชาการแพทยแผนไทย สาขาวิชา
การแพทยแผนไทยประยุกต สาขาวิชา เทคโนโลยีชีวภาพ สาขาวิชาเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม สาขาวิชาวิทยาการ
สิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ สาขาวิชาคณิตศาสตรและสถิติ สาขาวิชาศึกษาศาสตรทางพลศึกษาหรือ
ทางสุขศึกษา สาขาวิชา วิศวกรรมศาสตรทางวิศวกรรมศาสตรทางวิศวกรรมสิ่งแวดลอม หรือทางวิศวกรรม
สุขาภิบาล สาขาวิชาเศรษฐศาสตรทางเศรษฐศาสตรสาธารณสุข สาขาวิชาเวชศาสตรการกีฬา สาขาวิชา
วิทยาศาสตรการกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม/อนามัยชุมชน/อนามัยสิ่งแวดลอมระบาดหรือทาง
แพทยแผนจีนหรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งและทางใดทางหนึ่งหรือหลายทางดังกลาวขางตน  

   3. ตำแหนงนักกายภาพบำบัด ไดรับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับ
เดียวกัน ในสาขาวิชากายภาพบำบัด และไดรับในอนุญาตประกอบโรคศิลปะสาขากายภาพบำบัด หรือ
ใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัดของสภากายภาพบำบัด  

   4. ตำแหนงแพทยแผนไทย ไดรับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับ
เดียวกัน ในสาขาวิชาการแพทยแผนไทยหรือสาขาวิชาการแพทยแผนไทยประยุกต และไดรับใบอนุญาตเปนผู
ประกอบโรคศิลปะสาขาการแพทยแผนไทย ประเภทเวชกรรมไทย หรือสาขาแพทยแผนไทยประยุกต 

   5. ตำแหนงเจาพนักงานเวชสถิติ ไดรับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) เวชระเบียน
หรืออนุปริญญาหลักสูตร 3 ป ตอจากประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเทา ทางการพยาบาล 
เวชสถิติ    

3.  การรับสมัคร 
3.1  วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

1. กำหนดใหผูประสงคจะสมัครสอบ ติดตอขอใบสมัครและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดตั้งแต 

วันที่ 27 มิถุนายน 2567 – 3 กรกฎาคม 2567 ในวันและเวลาราชการ 
   2. ตำแหนงวางในโรงพยาบาลแกดำ ใหขอและยื่นใบสมัครไดท่ี กลุมงานบริหารทั่วไป 
โรงพยาบาลแกดำ  
   3. ตำแหนงวางในโรงพยาบาลกันทรวิชัย ใหขอและยื่นใบสมัครไดที่ กลุมงานบริหารทั่วไป 
โรงพยาบาลกันทรวิชัย 

5/4.ตำแหนงวางในโรงพยาบาล... 



-5- 
 

   4. ตำแหนงวางในโรงพยาบาลวาปปทุม ใหขอและยื่นใบสมัครไดที่ กลุมงานบริหารทั่วไป 
โรงพยาบาลวาปปทุม  

 

 3.2 หลักฐานที่ตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
  (1) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1.5x2 นิ้ว โดยถายไมเกิน 1 ป 
(นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป  

(2) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอยางเชน ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผลการเรียน 
หรือ สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรตอเนื่องใหแนบมาพรอมนี้) 
ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร จำนวนอยางละ 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จการศึกษา 
และไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร 

(๓)  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ (ถามี) สำหรับตำแหนงที่ตองใชใบประกอบวิชาชีพฯ 
จำนวน 1 ฉบับ 

ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได ใหนำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะตอง
อยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 

(4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 
(5) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ  เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี ่ยน    

ชื่อ–นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ–นามสกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ 1 ฉบับ 
(6)  หนังสือรับรองการผานการเกณฑทหาร (สด. 9) หรือ (สด.43) สำหรับผูสมัครเพศชาย 

จำนวน 2 ฉบับ   
(7) หนังส ือร ับรองการผานงาน จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับตำแหนงใดที ่กำหนดใหใช

ประสบการณแทนคุณวุฒิ ซึ่งเปนไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง) 
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย 
 

 3.3 คาสมัครสอบ 
  ผูสมัครสอบตองเสียคาสมัครสอบตำแหนงละ 100 บาท เมื่อสมัครสอบแลวคาสมัครสอบจะ
ไมจายคืนให เวนแตในกรณีที่เปนผูขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง แตทั้งนี้ จะตองดำเนินการขอคืนกอน
วันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะและกำหนดวันเวลา
สถานที่ในการประเมิน 

3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 

ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง
วาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอก
รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาด
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำให
ผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น  
 

6/4.การประกาศรายชื่อ... 



-6- 
 

4. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด
วัน เวลา  สถานที่ในการประเมิน 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ในวันที่ 5 กรกฎาคม 2567   
ณ ปายประชาสัมพันธ ชั้น 1 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม  และทาง website  สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดมหาสารคาม  http://mkho-web.moph.go.th ที่หัวขอ: โอนยาย/รับสมัคร/สมัครงาน หัวขอยอย 
ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ เปนพนักงานกระทรวง
สาธารณสุขทั่วไป  
5. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 

ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ดวยวิธีการประเมิน ดังนี ้

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินครั้งที่  1 
-   ความร ู ความสามารถท ั ่ ว ไป/ความรู
ความสามารถเฉพาะตำแหนง 

 
100 

 

 
สอบขอเขียน 

 
การประเมินครั้งที่  2 

-  ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 
 

100 
 

สอบสัมภาษณ 
รวม 200  

 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 กอน  และผู
ผานการประเมินในครั้งที่ 1 ดังกลาว จะตองเขารับการประเมินในครั้งท่ี 2 ตอไป 

6. เกณฑการตัดสิน 
  ผู ที ่จะถือวาเปนผู ที ่ผานการเลือกสรรจะตองเปนผู ที ่ไดคะแนนในการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ  และสมรรถนะ แตละครั้ง ไมต่ำกวารอยละ 60 
  ผูที่จะถือวาเปนผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ  และสมรรถนะ ครั้งที่ 
2 จะตองเปนผูที่สอบไดคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 ไมต่ำกวา 
รอยละ 60 
  การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได กรณีมีการประเมินความรูความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ 2 ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผูที่ไดคะแนนการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ครั้งที่ 1 และครั้งที่ 2 รวมกันมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนนเทากัน จะใหผูที่ได
คะแนนจากการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 
และหากคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 เทากัน จะพิจารณาจาก
ลำดับทีใ่นการรับสมัคร 
 
 
 
 

7/7. การประกาศรายชื่อ... 



 
-7- 

 

7. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับ
คะแนนสอบ ณ ปายประชาสัมพันธ ชั ้น 1  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม  และทาง website  
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม http://mkho-web.moph.go.th  โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปน
อันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 2 ป (ไมเกิน 2 ป) นับแตวันข้ึนบัญชีหรือนับแตวันประกาศรับ
สมัครในตำแหนงที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณ ีหรืออาจไมขึ้นบัญชีก็ได 

8.  การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 

ผู ผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 
กำหนด 

       ประกาศ  ณ  วันที่    26    มิถุนายน พ.ศ. 2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


